
 

 

Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 13.11. 2020                                   № 42                                 

с. Крутиха 

Об утверждении единой схемы предельных размеров 

должностных окладов муниципальных служащих  

муниципального образования Крутихинский район 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом 

Алтайского края от 07.12.2007 № 134–ЗС «О муниципальной службе                        

в Алтайском крае», постановлением Правительства  Алтайского края                            

от 31.07.2020 № 331 «О повышении предельных размеров денежных 

вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,                   

и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих»,                      

решением  районного Совета депутатов седьмого созыва  от 15.03.2019 № 12 

«Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных 

служащих муниципального образования Крутихинский район Алтайского 

края»,  в целях обеспечения социальных гарантий муниципальных служащих, 

для повышения эффективности  их деятельности, районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

    1. Утвердить единую схему предельных размеров должностных окладов 

муниципальных служащих муниципального образования Крутихинский 

район  согласно приложениям 1,2,3 к настоящему решению. 

    2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования                      

в установленном порядке и распространяет свое действие                                           

на правоотношения, возникшие с 01.10.2020. 

    3. С момента вступления в силу настоящего решения признать 

утратившим силу решение районного Совета депутатов седьмого созыва                     

от 14.06.2019 № 23 «Об утверждении  единой схемы предельных размеров  

должностных окладов муниципальных служащих муниципального 

образования Крутихинский район». 

     4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию 

районного Совета депутатов по вопросам бюджета, налоговой и 

экономической политике седьмого созыва (Пухначев А.А.)      

 

Председатель районного Совета 

депутатов                                                                                             С.П.Жданова 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к решению районного Совета депутатов  от 13.11. 2020 № 42 
 

                                             ЕДИНАЯ СХЕМА 

предельных размеров должностных окладов 

муниципальных служащих муниципального образования Крутихинский 

район 

 
 

  
Наименование должностей 

III группа –  
до 20 тыс. 
человек 

1 2 3 
1. Должности муниципальной службы Предельный 

размер 
должностного 
оклада (руб.) 

1.1. Высшая должность муниципального образования  
1.1.1. Первый заместитель главы Администрации  

района 

 

8 570,0 

1.1.2. Заместитель главы Администрации 

района 

 

8 186,0 

1.1.3. Секретарь; управляющий делами 

Администрации района     

 

7 930,0 

2.1. Главная должность муниципальной 

службы 

 

2.1.1. Председатель комитета, начальник 

управления   

 

7 093,0 

2.1.2. Начальник (заведующий) отдела, службы   6 529,0 

2.2. Ведущая должность муниципальной 

службы 

 

2.2.1. Заместитель председателя комитета, 

начальника управления  

 

6 378,0 

2.2.2. Начальник (заведующий) отдела в составе 

управления, комитета  

 

5 993,0 

2.2.3. Заместитель начальника (заведующего) 

отдела 

 

5 518,0 

2.2.4. Заместитель начальника (заведующего) 

отдела в составе управления, комитета  

 

5 397,0 

2.3. Старшая должность муниципальной 

службы  

 

2.3.1. Помощник главы района;  

главный специалист 

 

3 783,0 

2.3.2. Ведущий специалист 3 585,0 

2.4. Младшая должность муниципальной 

службы 

 

2.4.1. Специалист I категории 3 135,0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.4.2. Специалист II категории 2 661,0 

2.4.3. Специалист  1 930,0 

3. Должности муниципальной службы предельный фонд 

оплаты труда в 

целом в органе 

местного 

самоуправления, 

количество 

должностных 

окладов в расчете 

на год 

54,3 



 

Приложение 2 к решению районного Совета депутатов  от 13.11. 2020  № 42 

 
 

ЕДИНАЯ СХЕМА 
предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих 

аппарата Крутихинского районного Совета депутатов 
 

№ 
п/п 

 
Наименование должностей 

III группа –  
до 20 тыс. человек 

1 2 3 
1. Должности муниципальной службы Предельный 

размер 
должностного 
оклада (руб.) 

 Районный Совет депутатов (аппарат)  

1.1. Старшая должность муниципальной службы   

1.1.1 Главный специалист 3 783,0 

1.1.2. Ведущий специалист 3 585,0 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к решению районного Совета депутатов  от 13.11. 2020  № 42 

 
 

ЕДИНАЯ СХЕМА 
предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих  

контрольно-счетной палаты Крутихинского района 
 

№ 
п/п 

 
Наименование должностей 

III группа –  
до 20 тыс. человек 

1 2 3 
1. Должности муниципальной службы Предельный 

размер 
должностного 
оклада (руб.) 

 Контрольно-счетная палата   

1.1 Высшая должность  

1.1.1 Председатель  8186,0 

1.2 Ведущая должность  

1.2.1 Инспектор  5993,0 

1.3 Младшая должность  

1.3.1 Специалист  1930,0 

 


